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یادداشتی به جوانان و مردم اراک  
اصغر کریمی

هشت نفر از مردمی که روز ۵ مرداد در محل 
دفن مهرشاد شهیدی، از جان باختگان اعتراضات 
مهرشاد  خانواده  با  همراه  اراک،  در  سراسری 
شرکت کرده بودند به شش سال زندان و شلاق 
محکوم شدند. بنا بر تأکید قاضی حکم ۷۴ ضربه 
از نماز جمعه در مصلای اراک  باید پس  شلاق 
و در ملاءعام به اجرا درآید. مهرشاد ۲۰ ساله 
کاربردی  علمی  دانشگاه  دانشجوی  و  سرآشپز 
اراک بود که روز ۴ آبان ۱۴۰۱ همزمان با چهلم 
مهسا امینی در جریان اعتراضات در اراک توسط 

اوباش حکومت به قتل رسید.



آیا این حکم و بویژه حکم شنیع شلاق در انظار 
این  دانشجویان  اراک،  انقلابی  جوانان  عمومی، 
شهر، کارگران هپکو و آذراب با سابقه درخشان 
مبارزه، زنان و دختران شجاع این شهر، معلمان 
و دانش آموزان اراکی را به حد کافی تکان داده 
است؟ آیا چنین اجازه ای به جمهوری اسلامی و 
قاضی جنایتکار حکومت خواهند داد که در انظار 
عمومی این جوانان را شلاق بزنند؟ آیا گفتمان 
اعتراض، شعارنویسی و پخش تراکت، جلسات و 
همفکری هایشان را برای تودهنی زدن به قاضی و 
دستگاه قضایی حکومت شروع کرده اند؟ آیا در 
و دیوار از اسم و تصاویر مهرشاد پر شده است یا 

قرار است پر شود؟ 



جمهوری اسلامی جرات نخواهد کرد در انظار عموم 
به این جوانان شلاق بزند. حتی قاضی صادرکننده 
این حکم شنیع نیز از عملی شدن حکم خودش 
نیروهای  میان  در  حتی  دارد.  وحشت  و  ترس 
نیز باید بگردند تا جنایتکارترین ها را  سرکوب 
پیدا کنند که آماده اجرای این جنایت باشند. شک 
نکنید که در میان مقامات حکومت در اراک و 
تهران نیز کم نیستند که از اجرای چنین حکمی 
میترسند. اما مهم این است که چنان فضایی از 
اعتراض به راه اندازیم که عقب نشینی حکومت 
به پای اعتراض ما نوشته شود. و اتفاقا ترس خود 
زمینه  حکمی  چنین  کردن  عملی  از  حکومتی ها 
اعتراض و موفقیت را برای ما بسیار فراهم تر و 
ضرورت شکل دادن به اعتراض را بسیار جدی تر 

و مهم تر میکند. 



پس دست به کار شویم. همراه با خانواده جوانان 
محکوم شده، شهر اراک را به حرکت درآوریم و 
جنایتکاران را از تصمیم شان به وحشت بیندازیم. 
را  قضایی اش  سیستم  و  حکومت  عقب راندن 
میتوانیم به یک موفقیت بزرگ برای تشدید فضای 
اعتراض و اتحاد و شکل گیری شبکه های اعتراضی 
بیفتید  در اراک تبدیل کنیم. شما اراکی ها جلو 
خانواده های  مردم،  حمایت  که  باشید  مطمئن 
جانباخته، دانشجویان و جوانان در سطح کشور 

را هم جلب خواهید کرد. 
 

دوشنبه ۱۳ شهریور ۱۴۰۲

۴ سپتامبر ۲۰۲۳



اخراج استادان و حال زارِ رژیم  
سیاوش آذری

کرد  ادعا  تهران،  دانشگاه  رئیس  مقیمی،  محمد 
از دانشگاه تهران اخراج نشده  که هیچ استادی 
اما برخی از استادان به خاطر “مشکلات اخلاقی و 
داشتن شاکی” از کار منع شده اند. این در حالی 
است که پیشتر علی شمسی پور، سخنگوی وزارت 
علوم، اخراج و تعلیق ۵۸ تن از استادان را به علل 
مختلف از جمله داشتن پرونده در قوه قضاییه و یا 
“کنشگری مجرمانه” در اعتراضات اخیر را تایید 

کرده بود.

دست  و  آمران  دیگر  مانند  مقیمی،  اینکه  در 



اندرکاران رژیم، متخصص ریاکاری و شیادی است 
شکی نیست. خود او نیز خوب می داند که دروغ 
میگوید. اما چه اتفاقی افتاده است که سخنگویان 
و نمایندگان رژیم آدمخواران اسلامی را اینچنین 
به تناقض گویی واداشته است. مسلما مقیمی با این 
سخنان قصد زدن دو نشان با یک تیر را دارد: از 
طرفی به تخریب چهره استادان میپردازد و اخراج 
آنان را توجیه میکند و از طرفی دیگر با اینکار به 
خیال خود عمل اخراج استادان را “تلطیف” کرده 
دیگر  و  دانشجویان  اعتراض  از گسترش  مانع  و 
استادان میگردد. غافل از اینکه با اینکار هر آنچه 
شمسی پور و دیگر سخنگویان رژیم با گرفتن قیافه 

قدر قدرت رشته بودند پنبه میکند.

اخراج  و  تعلیق  توجیه  در  رئیس  آقای  سخنان 



را  اسلامی  ددمنش  رژیم  زار  حال  دانشجویان 
به دانشگاه  با حمله  نماید. رژیمی که  برملا می 
ها تحت لوای “انقلاب فرهنگی” هزاران دانشجو و 
استاد پیشرو و چپ را “پاکسازی” کرد، صدها تن 
از آنان را به زندان انداخت و شکنجه کرد و به 
جوخه های اعدام سپرد، اکنون از ترس گسترش 
زندگی  زن  انقلاب  دل  در  دانشگاهیان  اعتراض 
آزادی برای توجیه عمل خود به انگ اخلاقی زدن 
به استادان میپردازد و با اینکار موقعیت بیش از 

پیش شکننده و زبونی خود را آشکار می سازد.

بعلاوه، نفس دخیل بستن به بهانه گنگ “مشکلات 
اخلاقی” نشانه شکست پروژه رژیم الله در اسلامیزه 
کردن دانشگاه ها علیرغم اعمال هرگونه خشونت 
و وحشیگری است. رژیمی که در تاریکترین دوره 



در قدرت بودن و استفاده از وحشیانه ترین ابزار و 
روش توانایی به فرجام رساندن “انقلاب فرهنگی” 
خود را نداشته است اکنون با این ترفندهای ابلهانه 
توانای  از ساقط شدن بدست  قادر به جلوگیری 

انقلاب زنانه جاری نخواهد بود.

با اعتراض به احکام تعلیق و اخراج استادان میتوانیم 
عقب نشینی از موضعِ ضعف اما نیم بند رژیم را 
به تعرضی همه جانبه به حکومت اسلامی تبدیل 
کنیم و جبهه انقلاب زن زندگی آزادی را هر چه 

گسترده تر سازیم.   

دوشنبه ۱۳ شهریور ۱۴۰۲

۴ سپتامبر ۲۰۲۳



حجاب و اربعین 
کاظم نیکخواه

محرم و عاشورا و اربعین ایامی است که معمولا نان 
آخوندها و حکومت اسلامی در روغن است. هرچه 
را مردم از آنها با جدال و مبارزه گرفته اند سعی 
میکنند در محرم پس بگیرند. اما امسال جوانان حتی 
در محرم هم به حکومت تعرض کردند و دختران 
بدون حجاب در برابر دسته های سینه زنی ظاهر 

شدند و به آنها دهن کجی کردند. 

روز گذشته در جلسه ای در مورد اربعین، سردار 
سپاه  کننده  هماهنگ  معاون  نقدی  رضا  محمد 
پاسداران گفت: “باید تلاش کنیم همانند حضرت 



زینب حرف دل مردم را به همه دنیا برسانیم که 
این پیام دفاع از قرآن، ولایت و حجاب به عنوان 
جاماندگان  و  اربعین  پیاده روی  پیام  اصلی ترین 

اربعین است.”

به کمک زینب و اربعین و سینه زنی و لشکر کشی 
تلاش میکنند خرافات و حجاب را به زنان تحمیل 
بگیرند.  پس  را  رفته  دست  از  سنگرهای  و  کنند 
همه چیزگویای اینست که حجاب پرچم جمهوری 
خاکریز  حجاب  شان  یکی  قول  به  است.  اسلامی 
اول حکومت است اگر سقوط کند همه خاکریزها 
سقوط میکنند. جالب است که بعضی ها هنوز هم 
با ژست جامعه شناس و فیلسوف ادعا میکنند که 
حجاب یک مساله “فرهنگی” است و سیاسی نیست. 



زنان  باید  فرهنگی  کار  با  که  اینست  منظورشان 
تشویق کرد! جمهوری  انداختن حجاب  دور  به  را 
اسلامی هر روز دارد فریاد میزند که حجاب بسیار 
سیاسی است و ستون حکومت است و برای آن دارد 
دستگیر و زندانی میکند. مساله اساسی اینست که 
این سنگر را زنان در انقلاب زن زندگی آزادی فتح 
کرده اند و دیگر اربعین و زینب و حسین هم نمی 

توانند اوضاع را به قبل بازگردانند. 

دوشنبه ۱۳ شهریور ۱۴۰۲

۴ سپتامبر ۲۰۲۳



مرگ بر طالبان چه در کابل، چه تهران   
سیامک بهاری

میلیونها  برای  قدرت،  به  طالبان  بازگرداندن 
شهروند افغانستانی، فروپاشی تمام و کمال جامعه  
زخم  خورده و دردمندی بود که پیش از این هم 
زیر پای احزاب جهادی و مافیای قومی مذهبی 

دست و پا می زد، تا بلکه راه نجاتی بیابد. 

چندان  دو  مصیبتی  گرفتار  زده  فقر  افغانستان 
گردیده است. طبق گزارش مستند نهاد “برنامه 
 USID“ ۲۹.۲ ،توسعه ای ایالات متحده آمریکا
 ۱۵.۳ و  فوری  کمک های  نیازمند  نفر  میلیون 
میلیون تن با ناامنی غذایی حاد دست و پنجه نرم 



بریده  از جامعه  امان  می کنند. فلاکتی بی سابقه 
گرانی،  بیکاری،  کار،  از  زنان  محرومیت  است. 
طالبان  از  دائمی  هراس  و  وحشت  خشکسالی، 
وضعیت خانواده ها را دوصد چندان مصیبت بارتر 

کرده است.

میلیونها انسان پادرگریز، به امید یافتن مفری برای 
بقا برای چندمین بار آواره شدند و به گوشه و 
کنار جهان پرتاب گشتند. آنها که امکانی داشتند 
خود را به آنسوی جهان رساندند و بخش عظیمی 
که توانی جز فروش نیروی کارشان نداشتند، به 
ناچار کارگر ارزان بازار کساد ایران و پاکستان 

شدند. 



بیکاری، گرانی و فلاکت عمومی تحمیلی  جهنم 
جمهوری اسلامی در ایران، زیر پای میلیونها کارگر 
مهاجر افغانستانی دهان باز کرده است. حکومت 
دست در دست ناسیونالیسم عظمت طلب ایرانی، 
ارزانتر  برای  پراکنی،  تفرقه  و  تراشی  رقابت  با 
کردن این نیروی کار، تا می تواند هر مانعی را بر 
سر راه کارگر مهاجر افغانستانی خلق می کند تا 
کارفرما بتواند، ارزانتر بخرد، سرشارتر سود ببرد. 

بیشمار  فجایع  همه  مسبب  خود  که  حکومتی 
و  دلیل جرم  را  مهاجر  کارگر  است،   جامعه  در 
جنایت، بیکاری و گرانی و تورم اقتصادی قلمداد 
 ۱۷ و  شهر   ۳۷ در  مهاجرین  اسکان  می کند. 
استان اکیداً ممنوع است. کودکان آنان از برگه 



سیم کارت  یک  خرید  حتی  محرومند.  هویتی 
تلفنی و دریافت گواهینامه رانندگی ممکن نیست. 
استخدام رسمی مهاجرین ممنوع و جریمه سنگین 
دارد. بکارگیری کارگران مهاجر فقط در کارهای 
شاق ممکن است. از سویی آمایش های پی در پی 
و سرکیسه کردن خانواده پایانی ندارد و از سوی 
مرز  رد  به  منجر  مطالبه ای  و  اعتراض  هر  دیگر 
کردن است. روزانه هزاران کارگر مهاجر با تحقیر 

و توهین از مرزهای شرقی اخراج می شوند. 

این وضعیت ضد بشری حاصل کارکرد دو حکومت 
اسلامی در دو طرف مرز است. هر دو دست در 
دست هم چه آنجا که متحدند و چه آنجا که در 
رقابت و جنگ و نزاع اند به جان جامعه افتاده  اند. 



مردم ایران و مردم افغانستان دشمنان مشترکی 
دارند. برای خلاصی از شر حکومت های اسلامی 
یک راه پیش رو دارند. برای به زیر کشیدن آنان 

باید متحد باشند.

دوشنبه ۱۳ شهریور ۱۴۰۲
۴ سپتامبر ۲۰۲۳



ژورنال، نشريه روزانه آنلاين، ساعت 4 بعد از ظهر 
به وقت اروپاى مركزى  (6 و نيم به وقت ايران) 

منتشر مى شود.
ژورنال جمعه ها منتشر نمى گردد. 

تماس با نشريه: 
واتس آپ و تلگرام : 00447788988643

journalfarsi@gmail.com :ايميل
https://t.me/journalfarsi :تلگرام

*سايت ژورنال را به دوستان و 
آشنايان خود معرفى كنيد. در انتشار 

يادداشتهاى ژورنال بكوشيد

journalfarsi.com 


